
  

    

Estado da Paraiba 
Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete do Prefeito 

DIÁRIO OFICIA 
  

  ANO XIX PITIMBU, 24 DE MARÇO DE 2023 EDICÃO Nº 0406   
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
GABINETE DA PREFEITA   

CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 
Pregoeira Oficial 

  

= 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

Valter Monteiro dos Santos Filho HM ll FIM DA EDIÇÃO ---—-----——- 

Secretário de Administração 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu — PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 
Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002   

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.O 010/2023 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e 

disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 

alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto Municipal n.º 15/2019 

bem como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que 

realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de 

Preço do tipo menor preço, objetivando o Registro de Preço. Contratação de 

empresa para eventual aquisição parcelada de vasilhame de gás (GLP) 13kg 

vazio e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13kg, para atender as 

necessidades das diversas secretarias da prefeitura municipal de Pitimbu, em 

sessão pública para abertura dos envelopes de proposta e habilitação que 

realizar-se a as 9:00hs do dia 05/04/2023, na sede da Prefeitura Municipal de 

Pitimbu/PB, na CPL localizado na Rua: João José Monteiro de Souza, 31 — 

Centro — CEP: 58.324-000 — Pitimbu/PB. Maiores informações e edital através 

do https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal'transparencia-fiscal ou na Prefeitura 

Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min.   Pitimbu-PB, 24 de Março de 2023 

  

Rua Padre José João, Nº 31 — Centro — Pitimbu/PB — Fone/Fax (83) 3299-1016 — CNPJ 08.916.785/0001-59 

Pá
gi

na
 
T  

Impresso por convidado em 11/01/2024 15:03. Validação: 7B76.C6A3.B24B.6C92.DA7F.F4D8.D58B.6E55. 
Publicidade do certame. Doc. 32780/23. Data: 15/06/2023 12:33. Responsável: Adelma C. D. Passos.

99

99



   

  

à 

: Diário Oficial João Pessoa - Sábado, 25 de Março de 2022 

  

  

Prefeitura Municipal 

de Coremas 

  

  

  
LICITAÇÕES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

    

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 

O Prefeito do Municipal de Coremas, Estado da Paraiba, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 

HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 004/2022. Objeto: Prestar 

serviços de engenharia para construção de uma Unidade Escolar de 06 (seis) salas de aula para o muni- 

cípio de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos (Convênio com o Estado da Paraiba 

CV nº 0199/2021). E com base no relatorio apreentado pela CPL, o qual aponta como proponente 

vencedores: 1º Lugar: Construtora J. Galdino Eireli-Epp, CNPJ: 20.227.311/0001-03, com o valor total 

R$ 1.039.467,57 (Um milhão, trinta e nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete 

centavos). Em 2º Lugar: Torre Contrução e C. EM Eng EIRELIEPP, CNPJ: 29.050.310/0001-00, com 

o valor total de R$ 1.062.040,33 (Um milhão, sessenta e dois mil, quarenta reais e trinta e três centavos); 

Em 3º Lugar: Jhonatan Andrade da Silva Eireli-EPP, CNPJ: 34.955.075/0001-48, com o valor total 

de R$ 1.064.563,51 (Um milhão, sessenta e quarto mil, quinhentos e sessenta e três centavos), EM 4º 

Lugar: Projemag Construções e Serviços Ltd-ME, CNPJ: 21.784.773/0001-86, Com o valor de R$ 

1.090.051,05 (um milhão, noventa mil, cinquenta e um reais e cinco centavos); EM 5º Lugar: J. de Fonte 

Rangel Eireli-ME,CNPJ: 26.757.272/0001-24, com o valor total R$ 1.100.944,19 (Um milhão, cem mil. 

Novecentos e quarenta e quarto reais e dezenoves centavos); Em 6º Lugar: FFJ Construtora Ltda-ME, 

CNPJ: 19.369.906./0001-06, com o valor total de R$ 1.127.183,12 (um milhão, cento e vinte sete mil, 

cento e oitenta e três reais e doze centavos), Em 7º Lugar: A Casa Construções e Serviços Eireli-ME, 

CNPJ: 20.256.412/0001-02, com o valor de R$ 1.152.184,99 (um milhão cento e cinquenta e dois mil, 

cento e oitenta e quarto reais e noventa e nove centavos ); Em 8º Lugar; MLS Construções Civil Ltda- 

ME, CNPJ: 12.102.978/0001-43, com o valor de R$ 1.173.632,19 (um milhão, cento setenta e três mil, 

seiscentos e trinta e dois reais e dezenove centavos); Em 9º Lugar: Serra Contruções e Serviços Eire- 

l-ME, CNPJ: 14.031.903/0001-44, com o valor de R$ 1.183.374,53( um milhão, cento e oitenta e tres 

mil, trezentos e setenta e quarto reais cinquenta e tres centavos): Em 10ºLugar: Motiva Construções e 

Serviços Eireli, CNPJ: 31.381.604/0001-59 , com o valor total de R$ 1.183.539,74 (um milhão, cento 

e oitenta e tres mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta e quarto centavos): Em 11ºLugar: Covale 

Construções e Serviços Eireli, CNPJ: 11.170.603/0001-58, com o valor total de R$1.190.523,83 (um 

milhão, cento e noventa mil, quinhentos e vinte três reais e oitenta e dois centavos); Em 12ºLugar: Cofem 

Construções S.T. e Locações-ME, CNPJ: 17.440.286/0001-29, com o valor total de R$1.213.813,48 

(um milhão, duzentos e treze mil, oitocentos e treze reais e quarenta e oito centavos); Em 13ºLugar; 

Construtora Prumo Eireli- EPP, CNPJ; 42.253.166/0001-60, com o valor total de R$ 1.243.064,61 (um 

milhão, duzentos e quarenta e três mil, sessenta e quarto reais e sessenta e um centavo). Desta forma, o 

valor total homologado é de R$ 1.039.467,57 (um milhão, trinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e 

sete reais e cinquenta e sete centavos) em favor do primeiro lugar. 

Coremas-PB, 23 de fevereiro de 2023. 

Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

TERMO DE ADJUDICÃO 

DA TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2022 
O Prefeito do Municipal de Coremas, Estado da Paraiba, no uso de suas atribuições legais, Resolve: 

ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de Preços nº 004/2022. Objeto: Prestar 

serviços de engenharia para construção de uma Unidade Escolar de 06 (seis) salas de aula para o muni- 
cípio de Coremas-PB, conforme planilhas orçamentárias de custos (Convênio com o Estado da Paraiba 

CV nº 0199/2021). E com base no relatorio apreentado pela CPL, o qual aponta como proponente 

vencedores: 1º Lugar: Construtora J. Galdino Eireli-Epp, CNPJ: 20.227.311/0001-03, com o valor total 
R$ 1.039.467,57 (Um milhão, trinta e nove mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e cinquenta e sete 

centavos). Em 2º Lugar: Torre Contrução e C. EM Eng EIRELIEPP, CNPJ: 29.050.310/0001-00, com 

o valor total de R$ 1.062.040,33 (Um milhão, sessenta e dois mil, quarenta reais e trinta e três centavos); 

Em 3º Lugar: Jhonatan Andrade da Silva Eireli-EPP, CNPJ: 34.955.075/0001-48, com o valor total 

de R$ 1.064.563,51 (Um milhão, sessenta e quarto mil, quinhentos e sessenta e três centavos), EM 4º 

Lugar: Projemag Construções e Serviços Ltd-ME, CNPJ: 21.784.773/0001-86, Com o valor de R$ 
1.090.051,05 (um milhão, noventa mil, cinquenta e um reais e cinco centavos); EM 5º Lugar: J. de Fonte 

Rangel Eireli-ME,CNPJ: 26.757.272/0001-24, com o valor total R$ 1.100.944,19 (Um milhão, cem mil. 

Novecentos e quarenta e quarto reais e dezenoves centavos); Em 6º Lugar: FFJ Construtora Ltda-ME, 
CNPJ: 19.369.906./0001-06, com o valor total de R$ 1.127.183,12 (um milhão, cento e vinte sete mil, 

cento e oitenta e três reais e doze centavos), Em 7º Lugar: A Casa Construções e Serviços Eireli-ME, 

CNPJ: 20.256.412/0001-02, com o valor de R$ 1.152.184,99 (um milhão cento e cinquenta e dois mil, 

cento e oitenta e quarto reais e noventa e nove centavos ); Em 8º Lugar; MLS Construções Civil Ltda- 

ME, CNPJ: 12.102.978/0001-43, com o valor de R$ 1.173.632,19 (um milhão, cento setenta e três mil, 

seiscentos e trinta e dois reais e dezenove centavos); Em 9º Lugar: Serra Contruções e Serviços Eire- 
l-ME, CNPJ: 14.031.903/0001-44, com o valor de R$ 1.183.374,53( um milhão, cento e oitenta e tres 

mil, trezentos e setenta e quarto reais cinquenta e tres centavos): Em 10º Lugar: Motiva Construções e 

Serviços Eireli, CNPJ: 31.381.604/0001-59 , com o valor total de R$ 1.183.539,74 (um milhão, cento 

e oitenta e tres mil, quinhentos e trinta e nove reais e setenta e quarto centavos): Em 11ºLugar: Covale 

Construções e Serviços Eireli, CNPJ: 11.170.603/0001-58, com o valor total de R$1.190.523,83 (um 

milhão, cento e noventa mil, quinhentos e vinte três reais e oitenta e dois centavos); Em 12º Lugar: Co- 

fem Construções S.T. e Locações-ME, CNPJ: 17.440.286/0001-29, com o valor total de R$1.213.813,48 

(um milhão, duzentos e treze mil, oitocentos e treze reais e quarenta e oito centavos); Em 13ºLugar; 

Construtora Prumo Eireli- EPP, CNPJ; 42.253.166/0001-60, com o valor total de R$ 1.243.064,61 (um 

milhão, duzentos e quarenta e três mil, sessenta e quarto reais e sessenta e um centavo). Desta forma, 

o valor total adjudicado é de R$ 1.039.467,57 (um milhão, trinte e nove mil, quatrocentos e sessenta e 

sete reais e cinquenta e sete centavos) em favor do primeiro lugar. 
Coremas-PB, 23 de fevereiro de 2023. 

Irani Alexandrino da Silva 

Prefeito.   

Prefeitura Municipal 
de Borborema 

  

  

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BORBOREMA 

      

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2023 

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Av. Gov. 

Pedro Moreno Gondim, S/N - Centro - Borborema - PB, às 09:00 horas do dia 11 de Abril de 2023, 

licitação modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço, restrita à participação de Microem- 

presas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Contratação de serviços de engenharia 

para Reforma da Garagem Municipal da cidade de Borborema — PB, conforme especificações do 

Projeto, Planilhas e Termo de Referência. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 

legal: Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; e legislação pertinente, consideradas 

as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas 

dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3360-1010. Edital: http://www.borborema. 

pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br. 

Borborema - PB, 24 de março de 2023 

MÁRIO HENRIQUE GALDINO DA COSTA 
Presidente da Comissão 

Prefeitura Municipal 

de Guarabira 

  

  

MANDADO DE CITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARABIRA/PB 

COMISSÃO DE SINDICÂNCIA E PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO 

      

MANDADO DE CITAÇÃO POR EDITAL 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR, do Muníci- 

pio de Guarabira/PB, Estado da Paraíba, instaurada pela Portaria GAPRE nº 1.009/2022, do Exmo. Sr. 

Prefeito Municipal, que apura os fatos referidos no Processo Administrativo Disciplinar nº 11.406/2022, 

nos termos do art. 149, 81º, da Lei Complementar Estadual nº 58/2003, CITA a servidora GORETE 

LEANDRO DA SILVA, Matrícula 0021669 para apresentar, na sede de instalação da Comissão Proces- 

sante ou no Setor de Recursos Humanos da Secretaria de Saúde, no prazo de 10 (dez) dias a contar desta 

publicação, sob pena de revelia. 

Guarabira/PB, 24 de março de 2023. 

Manoel César de Alencar Neto 

Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar 

Prefeitura Municipal 

de São José de Caiana 

  

  

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO JOSÉ DE CAIANA - PB 

      

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2023 

Objetivo: Aquisição Parcelada de Material de Expediente Destinados as Diversas Secretarias do Muni- 

cípio de São José de Caiana - PB. 

Data da sessão: 10 de abril de 2023, às 08h00min, Sala de reuniões da CPL do Prédio da Prefeitura 

de SÃO JOSÉ DE CAIANA/PB, localizada a Rua Ver. Manoel Leite Guimarães, S/n, Centro - SÃO 

JOSÉ DE CAIANA - PB. Informações no e e-mail: cplsjcaiana(ã gmail.com : todos os dias úteis das 

07h00min às 13h00min. 

SÃO JOSÉ DE CAIANA-PB, 24 de março de 2023. 

GABRIEL GOMES DA SILVA 

Pregoeiro (a) Substituto 

Prefeitura Municipal 

de Pitimbu 

  

  

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

      

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023 - SRP 

A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e 

suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, Decreto 

Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados que realizará 

licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, objetivando 

o Registro de Preço. Contratação de empresa para eventual aquisição parcelada de vasilhame de gás (GLP) 

13kg vazio e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13kg, para atender as necessidades das diversas 

secretarias da prefeitura municipal de Pitimbu, em sessão pública para abertura dos envelopes de proposta 

e habilitação que realizar-se a as 9:00hs do dia 05/04/2023, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/ 

PB, na CPL localizado na Rua: João José Monteiro de Souza, 31 — Centro —- CEP: 58.324-000 — Pitimbu/ 

  

55 

 Impresso por convidado em 11/01/2024 15:03. Validação: 7B76.C6A3.B24B.6C92.DA7F.F4D8.D58B.6E55. 
Publicidade do certame. Doc. 32780/23. Data: 15/06/2023 12:33. Responsável: Adelma C. D. Passos.

100

100



56 João Pessoa - Sábado, 25 de Março de 2022 Diário Oficial 

  

  

  

PB. Maiores informações e edital através do https://www.pitimbu.pb.gov.br/portal'transparencia-fiscal 

ou na Prefeitura Municipal no horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min. 

Pitimbu-PB, 24 de Março de 2023 

CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 
Pregoeira Oficial 

Prefeitura Municipal 

de Bayeux 

  

  

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

      

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00010/2023 - DMTRAN 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00038/2023 — DMTRAN 
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que fará realizar licitação, na 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 11h00min (horário 

local) do dia 12 de Abril de 2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE ACESSÓRIOS E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE 
BAY EUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https:/Awww.portalde- 

comprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da 

Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux(a) 

gmail.com), a partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 24 de Março de 2023. 

ALICE SOARES DA SILVA 
Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00011/2023 - DMTRAN 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00039/2023 — DMTRAN 
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que fará realizar licitação, na 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário 

local) do dia 12 de Abril de 2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇO CONSIGNADO EM ATA 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
MOTOCICLETAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 
TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE BAYEUX-PB. A sessão pública será realizada através da plataforma 

eletrônica: https:/Avww.portaldecomprasbayeux.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser 

obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb. gov.br/ 

licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux(A gmail.com), a partir da publicação deste aviso. 

Bayeux - PB, 24 de Março de 2023. 

ALICE SOARES DA SILVA 
Pregoeira Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00012/2023 - PMBEX 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00040/2023 — PMBEX 
O Município de Bayeux, através de sua Pregoeira Oficial, torna público que fará realizar licitação, na 

modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item, com abertura prevista às 09h00min (horário 

local) do dia 13 de Abril de 2023, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA 
PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE 
BAYEUX-PBE DASECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO COMO ÓRGÃO PARTICIPANTE. 
A sessão pública será realizada através da plataforma eletrônica: https:/Awvww.portaldecomprasbaveux. 

com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos no Portal da Transparência da Prefeitura de 

Bayeux (https://transparencia.bayeux.pb.gov.br/licitacao/), ou por e-mail (licitacaobayeux(O gmail.com), 

a partir da publicação deste aviso. 

  

Bayeux - PB, 24 de Março de 2023. 

ALICE SOARES DA SILVA 

Pregoeira Oficial 

EXTRATOS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

  

      

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00108/2023 — PMBEX 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNI- 

COS E MOBILIÁRIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BAYEUX-PB 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00035/2022 — PMBEX; PROCESSO ADMINIS- 

TRATIVO Nº 00078/2022 — PMBEX 

VIGÊNCIA: DE 21 DE MARÇO DE 2023 A31 DE DEZEMBRO DE 2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX — CNPJ 08.924.581/0001-60 

CONTRATADO: VENTISOL DA AMAZÔNIA INDÚSTRIA DE APARELHOS ELÉTRICOS LTDA,   

CNPJ: 17.417.928/0001-79 

VALOR: R$ 170.645,00 (CENTO E SETENTA MIL SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS) 

EXTRATO DE CONTRATO 

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00109/2023 — PMBEX 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE ELETRODOMÉSTICOS, ELETRÔNI- 

COS E MOBILIÁRIOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE BAYEUX-PB 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00035/2022 — PMBEX; PROCESSO ADMINIS- 

TRATIVO Nº 00078/2022 — PMBEX 

VIGÊNCIA: DE 21 DE MARÇO DE 2023 A31 DE DEZEMBRO DE 2023 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BAY EUX — CNPJ 08.924.581/0001-60 

CONTRATADO: VENDE TUDO MAGAZINE LTDA, CNPJ: 05.765.913/0001-12 

VALOR: R$ 205.301,50 (DUZENTOS E CINCO MIL TREZENTOS E UM REAIS E CINQUENTA 

CENTAVOS), 

Prefeitura Municipal 
de Monteiro 

  

  

LICITAÇÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO 

      

AVISO DE SUSPENSÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.34/2023 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Monteiro, através do Pregoeiro e Equipe 

de Apoio, devidamente nomeados pela Prefeita do Município, TORNA PUBLICO o ADIAMENTO da 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 0.10.34/2023, que tem por objeto a o SISTEMA DE REGISTRO DE 
PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA E MULTIMÍDIA 
PARAUSO NAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE MONTEIRO, CONFORME PRO- 
JETO/CONVÊNIO. Em virtude que não conseguir concluir a analise das impugnações do referido edital. 

Monteiro — PB, 24 de Março de 2023. 

Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo 

Presidente da Comissão 

Prefeitura Municipal 

de Esperança 

  

  

LICITAÇÕES 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA 

      

ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2023 

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação 

vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2023, que objetiva: Aquisição parcelada de medicamentos 

destinados ao Hospital Municipal, Farmácia Básica, SAMU e fisioterapia deste município; ADJUDICO 

o seu objeto a: A. COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA 
- R$ 1.248.081,90; ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 
424.527,20; ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LT- R$ 
5.961,80; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 5.773,30; DROGAFONTE LTDA - R$ 49.808,90; 
EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
EIRELI- R$ 16.140,00; HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA - R$31.670,00; MCS ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI - R$ 18.280,20; MCW PRODUTOS 
MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 10.053,00; NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP. E EXPORT. DE 
MEDICAMENTOS LTDA — EPP - R$ 7.626,86; PHARMAPLUS LTDA - R$ 295,20; PHOSPODONT 
LTDA - R$221,50; VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA. - R$ 45.600,00; 
WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA - R$ 525.368,10. 

Esperança - PB, 23 de Março de 2023 

JUVENCIO RODRIGUES NETO 
Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA 

HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00007/2023 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurí- 

dica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00007/2023, que objetiva: Aquisição parcelada de medicamentos 

destinados ao Hospital Municipal, Farmácia Básica, SAMU e fisioterapia deste município, HOMOLOGO 

o correspondente procedimento licitatório em favor de: A. COSTA COMERCIO ATACADISTA DE 

PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - R$ 1.248.081,90; ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA 
DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 424.527,20; ALLMED DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE PRO- 
DUTOS FARMACEUTICOS LT - R$ 5.961,80; CIRURGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 5.773,30; 
DROGAFONTE LTDA - R$ 49.808,90; EMPRESA CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICA- 
MENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - R$ 16.140,00; HOSPDROGAS COMERCIAL 
LTDA - R$31.670,00; MCS ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS 
EIRELI - R$ 18.280,20; MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES - R$ 10.053,00; NNMED 
DISTRIBUIÇÃO IMP. E EXPORT. DE MEDICAMENTOS LTDA - EPP - R$ 7.626,86; PHARMA- 
PLUS LTDA - R$ 295,20; PHOSPODONT LTDA - R$ 221,50; VIVA COMÉRCIO ATACADISTA DE 
MEDICAMENTOS LTDA. - R$ 45.600,00; WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA - R$ 525.368,10. 

Esperança - PB, 23 de Março de 2023 

NOBSON PEDRO DE ALMEIDA 
Prefeito 

   Impresso por convidado em 11/01/2024 15:03. Validação: 7B76.C6A3.B24B.6C92.DA7F.F4D8.D58B.6E55. 
Publicidade do certame. Doc. 32780/23. Data: 15/06/2023 12:33. Responsável: Adelma C. D. Passos.

101

101



8 A UNIÃO - João Pessoa, Paraíba - SÁBADO, 25 de março de 2023 
    
  

  

  
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N.º 35/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 000001/2023 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO 
CONTRATADA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ nº 20.008.831/0001-17. 
OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais Hospitalares, para atender as necessidades da 

Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro. 
VALOR TOTAL: R$ 8.886,85 (Oito mil oitocentos e oitenta e seis reais e oitenta e cinco centavos). 
FONTES DE RECURSOS: ESF, FMS, SUS/PAB e FNS. 
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 31/12/2023. 

Lagoa de Dentro(PB), 20 de março de 2023. 
CRISTIANA ALVES DOS SANTOS 

GESTORA DO FMS 
  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N.º 31/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 000001/2023 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO 
CONTRATADA: LOG DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALAR E HIGIENE PESSOAL 

LTDA, CNPJ nº 37.844.417/0001-40. 
OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais Hospitalares, para atender as necessidades da 

Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro. 
VALOR TOTAL: R$ 1.352,00 (Um mil trezentos e cinquenta e dois reais). 
FONTES DE RECURSOS: ESF, FMS, SUS/PAB e FNS. 
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 31/12/2023. 

Lagoa de Dentro(PB), 20 de março de 2023. 
CRISTIANA ALVES DOS SANTOS 

GESTORA DO FMS 
  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N.º 36/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 000001/2023 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE LAGOA DE DENTRO 
CONTRATADA: M TESTA CONFECÇÃO ME, CNPJ nº 23.829.339/0001-09. 
OBJETO: Aquisição parcelada de Materiais Hospitalares, para atender as necessidades da 

Secretaria e do Fundo Municipal de Saúde de Lagoa de Dentro. 
VALOR TOTAL: R$ 540,00 (Quinhentos e quarenta reais). 
FONTES DE RECURSOS: ESF, FMS, SUS/PAB e FNS. 
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 31/12/2023. 

Lagoa de Dentro(PB), 20 de março de 2023. 
CRISTIANA ALVES DOS SANTOS 

GESTORA DO FMS 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N.º 24/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 00006/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 
CONTRATADA: MAIOR CLEAN COMÉRCIO VAREJISTA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS 

EIRELI, CNPJ nº 23.708.247/0001-62. 
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza, saneantes e descartáveis, destinados 

ao atendimento das necessidades das secretarias municipais e Fundo Municipal de Saúde de 
Lagoa de Dentro. 

VALOR TOTAL: R$ 434.313,80 (Quatrocentos e trinta e quatro mil trezentos e treze reais e 
oitenta centavos). 

FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, FMAS, FMS, PSF, SUS/PAB, FPM, ICMS e DIVERSOS. 
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 31/12/2023. 

Lagoa de Dentro(PB), 20 de março de 2023. 
JOSÉ PEDRO DA SILVA 

PREFEITO 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N.º 25/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 00006/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 
CONTRATADA: VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA, CNPJ nº 20.008.831/0001-17. 
OBJETO: Aquisição parcelada de materiais de limpeza, saneantes e descartáveis, destinados 

ao atendimento das necessidades das secretarias municipais e Fundo Municipal de Saúde de 
Lagoa de Dentro. 

VALOR TOTAL: R$ 10.192,00 (Dez mil cento e noventa e dois reais). 
FONTES DE RECURSOS: FUNDEB, FMAS, FMS, PSF, SUS/PAB, FPM, ICMS e DIVERSOS. 
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 31/12/2023. 

Lagoa de Dentro(PB), 20 de março de 2023. 
JOSÉ PEDRO DA SILVA 

PREFEITO 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO N.º 29/2023 

PREGÃO ELETRONICO N.º 00008/2023 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DE DENTRO 
CONTRATADA: KL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ nº 38.087.485/0001-75. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios (cestas básicas), destinadas ao atendimento das 

necessidades dos munícipes carentes do Município de Lagoa de Dentro ao atendimento do Programa 
Nacional de Alimentação Escolar no Município de Lagoa de Dentro. 

VALOR TOTAL: R$ 621.459,00 (Seiscentos e vinte e um mil quatrocentos e cinquenta e nove 
reais). 

FONTES DE RECURSOS: FMAS, FPM, ICMS e DIVERSOS. 
VIGÊNCIA: 20/03/2023 a 31/03/2023. 

Lagoa de Dentro(PB), 20 de março de 2023. 
JOSÉ PEDRO DA SILVA 

PREFEITO 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00009/2023 
OBJETO: O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para Locação 

de veículos tipo passeio e utilitário para ficar à disposição das Secretarias de Saúde, Educação e 
Assistência Social do Município de Manaira/PB. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00009/2023 
As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 

própria, prevista no orçamento para o exercício de 2023, correrão por conta da seguinte dota- 
ção: RECURSOS: 20.600 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E TURISMO - 15401030 
TRANSFERÊNCIAS DO FUNDEB - IMPOSTOS E TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS - 30% 
- 000193 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 20.700 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 1008 2041 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO BLOCO 
DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - 15001002 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS —- SAÚDE 
- 000307 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 16000000 
TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GO- 
VERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO - - 001406 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - 10 302 1008 2047 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO 
BLOCO MAC- MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - 15001002 RECURSOS NÃO VINCULADOS 
DE IMPOSTOS — SAÚDE - 000364 3390.39 99 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES- 
SOA JURÍDICA - 16000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS 
PROVENIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO - 001436 3390.39 99 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Manaíra e CT Nº 90901/2023 - LOCALIZA 

VEÍCULOS ESPECIAIS S.A, CNPJ Nº 02.491.558/0001, VALOR 128.280,00. 
Manaíra/PB, 20 de março de 2022. 

MANOEL VIRGULINO SIMÃO 
PREFEITO 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00011/2023 
OBJETO: Contratação de Veículos, destinados ao Transporte Escolar do Município de Manaíra 

— PB, conforme o Edital e seus anexos. 

FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00011/2023 
As despesas para atender a esta licitação estão programadas em dotação orçamentária 

própria, prevista no orçamento para o exercício de 2023, correrão por conta da seguinte 
dotação: 20.600 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - 12 361 1005 2020 MANU- 
TENÇÃO DE OUTROS PROGRAMAS DO FNDE; 12 361 1005 2021 MANUTENÇÃO DE 
TRANSPORTE ESCOLAR; 12 361 1005 2023 MANUTENÇÃO DO FUNDEB ENSINO FUNDA- 
MENTAL - OUTRAS DESPESAS 30%; 12 361 1005 2024 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DO ENSINO FUNDAMENTAL — MDE; 12 365 1005 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES 
DA EDUCAÇÃO INFANTIL- CRECHEMDE; 12 365 1005 2026 MANUTENÇÃO DAS ATIVI- 
DADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL- CRECHE- MDE; 12 367 1005 2108 MANUTENÇÃO 
DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO ESPECIAL - AEE - MDE. ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.35 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS/PESSOA FISICA; OUTROS SERVIÇOS 
DE TERCEIROS/PESSOA JURÍDICA. 

VIGÊNCIA: até 31/12/2023. 
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Manaíra e; CT Nº 91101/2023 - ADELMO DA 

SILVA ALVES — CPF Nº 219.618.518-30, VALOR: R$ 63.000,00; CT Nº 91102/2023 - EVERALDO 
SITONIO DOS SANTOS — CPF Nº 065.281.254-65 — VALOR: R$ 58.500,00,00; CT Nº 91103/2023 
- JONATAS JUNIOR BEZERRA ALVES — CPF Nº 090.472.724-63 — VALOR: 54.500,00; CT Nº 
91104/2023 - RICARDO MESSIAS TAVARES DE SOUSA - CPF Nº 708.157.074-79 — VALOR: R$ 
62.500,00 CT Nº 91104/2028. 

Manaíra/PB, 16 de março de 2023. 

MANOEL VIRGULINO SIMÃO 
PREFEITO 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAÍRA 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRONICO Nº 00007/2023 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais odontológicos para atender 

as ne-cessidades da Prefeitura Municipal de Manaíra - PB. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Lei 10.520/02 e decreto nº 10.024/19. 
MODALIDADE: Pregão Eletrônico 00007/2023 
RECURSOS: 20.700 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - 10 301 1008 2041 GESTÃO E 

MANUTEN-ÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA - 15001002 RECURSOS NÃO VINCU- 
LADOS DE IM-POSTOS - SAÚDE - 000304 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO — 16000000 
TRANSFERÊN-CIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO 
FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO - 001401 3390.30 99 MATERIAL DE CONSUMO - 10 
302 1008 2047 GESTÃO E MANUTENÇÃO DO BLOCO MAC- MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE 
- 15001002 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS — SAÚDE - 000361 3390.30 99 
MATERIAL DE CONSUMO - 16000000 TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS 
DO SUS PROVE-NIENTES DO GOVERNO FEDERAL - BLOCO DE MANUTENÇÃO - 001431 
3390.30 99 MATERI-AL DE CONSUMO. 

VIGENCIA: Até 31 de Dezembro de 2023. 
PARTES CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Manaíra PB e Contrato nº 90701/23-APOGEU 

CENTER COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E MEDICAMENTOS - ME - CNPJ Nº 
02.911.193/0001-68 - VALOR: R$ 27.982,30; Contrato nº 90702/23- DENTEMED EQUIPAMEN- 
TOS ODONTOLOGICOS LTDA-EPP - CNPJ Nº 07.897.039/0001-00 — VALOR: R$ 22.694,38; 
Contrato nº 90703/23-DISTRIBUIDORA AGUA BOA LTDA - CNPJ Nº 44.223.526/0001-06 — VA- 
LOR: R$ 21.514,00; Contrato nº 90704/23- EDILEUZA RODRIGUES ALVES GODÉ — CNPJ Nº 
10.651.944/0001-82 - VALOR: R$ 16.125,00; Contrato nº 90705/23-0DONTOMED COMERCIO DE 
PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA — ME — CNPJ Nº 09.478.023/0001-80 — VALOR: R$ 
2.993,50; Contrato nº 90706/23-0RTOSHOP COMERCIO LTDA-ME — CNPJ Nº 03.965.517/0001- 
03 — VALOR: R$ 27.354,75 

VALOR TOTAL: 118.663,93. 
Manaíra/PB, 16 de Março 2023. 

Manoel Virgulino Simão 
Prefeito 
  

CAMARA MUNCIPAL DE MANAÍRA 
EXTRATO DE RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº IN00003/2023 
Nos termos dos elementos constantes na Justificativa que instrui o processo e observado o pa- 

recer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00003/2028, que objetiva: 
Contratação de Pessoa Jurídica para acompanhamento da gestão da Câmara Municipal de Manaíra 
na Prestação de serviços contínuos, Técnicos Especializados em Assessoria e Consultoria Jurídica, 

compreendendo a defesa dos interesses junto ao Tribunal de Contas da União e Tribunal de Contas 
do Estado da Paraíba, assessoramento jurídico, elaboração de estudos técnicos sobre propostas 
e pré-projetos de leis quando demandados e auxílio em matérias administrativas para a Câmara 
Municipal de Manaíra/PB; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: 
ISRAEL RAMORA SOCIEDADE INDEVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ Nº. 45.746.733/0001-08 — 
VALOR: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 

Manaíra- PB, 09 de março de 2023 

LUIS GONZAGA BARBOSA FIRMINO 
Presidente 
    

CAMARA MUNCIPAL DE MANAÍRA 
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20301/2023 

INEXIGIBILIDADE Nº 00003/2023 
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para acompanhamento da gestão da Câmara Mu- 

nicipal de Manaíra na Prestação de serviços contínuos, Técnicos Especializados em Assessoria e 
Consultoria Jurídica, compreendendo a defesa dos interesses junto ao Tribunal de Contas da União e 
Tribunal de Contas do Estado da Paraíba, assessoramento jurídico, elaboração de estudos técnicos 

sobre propostas e pré-projetos de leis quando demandados e auxílio em matérias administrativas 
para a Câmara Municipal de Manaíra/PB. 

PARTES: CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE MANAÍRA, ESTADO DA PARAÍBA. 
CONTRATADO(S): ISRAEL REMORA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOCACIA - CNPJ nº 

45.746.733/0001-08 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.100 CÂMARA MUNICIPAL - 01 031 1001 2002 MANUTENÇÃO 

DE OUTRAS DESPESAS LEGISLATIVAS - 000009 3390.35 99 SERVIÇOS DE CONSULTORIA. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10 (dez) meses. 
VALOR GLOBAL: R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais). 

Manaíra- PB, 10 de março de 2023. 

LUIS GONZAGA BARBOSA FIRMINO 
Presidente 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 006/2023 SRP 
A Prefeitura Municipal de Matinhas — PB, através do Pregoeiro abaixo transcrito, TORNA PÚ- 

BLICO e comunica aos interessados que se encontra aberta Licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL nº. 006/2023 SRP, do tipo “Menor Preço”, cujo objeto é o SISTEMA DE REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO MATERIAL DE LIMPEZA. Data de abertura: 05/04/2023 
às 14h30min (Horário Local). Cópia do Edital e demais documentos pertinentes estarão à disposição 
no site wyw.tce.pb.gov.br e no Setor de Licitações da Prefeitura de Matinhas, à Avenida Antônio 
Mariz 89 - Centro - Matinhas - PB no horário de expediente das 12:00 as 18:00 horas dos dias 
úteis através do E-mail: cpl.matinhas(O gmail.com. Outras informações pelo Telefone (83) 36371001 

Matinhas, 23 de março de 2023. 

Gleryston Maxwell Marques De Farias 
Pregoeiro 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Av. 

Governador Antônio Mariz, 49 - Centro - Matinhas - PB, por meio do site www. portaldecompras- 
publicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar 
Sistema de Registro de Preços objetivando contratações futuras, para: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS. Abertura da sessão pública: 15:00 horas do dia 10 de Abril de 2023. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 

Federal nº 7.892/13; Decreto Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alte- 

rações posteriores das referidas normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no 

endereço supracitado. Telefone: (083) 3637-1041. E-mail: cpl.matinhas gmail.com. Edital: ww. 
matinhas.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br; www. portaldecompraspublicas.com.br. 

Matinhas - PB, 24 de março de 2023 

GLERYSTON MAXWELL MARQUES DE FARIAS 
Pregoeiro Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua Cirilo Jose de Lima, 134 - Centro - Mato Grosso - PB, às 16:00 horas do dia 05 de Abril de 

2028, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações futuras, para: Contratação de empresas regionais de acordo 
com Decreto Municipal 001/2023 para aquisição de carnes e frango in-natura e derivados do leite 
para atender as diversas secretarias do Município de Mato Grosso-PB. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 
8.666/983; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Federal nº 3.555/00; Decreto Federal nº 7.892/13, e 

legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no 
horário das 08:00 as 12:00 horas e 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. 

Telefone: (83) 34421001. E-mail: licitamatogrosso()gmail.com. Edital: www. matogrosso.pb.gov. 
br; wwywtce.pb.gov.br.. 

Mato Grosso - PB, 24 de Março de 2023 

FRANCISCO MANOEL DA SILVA NETO 
Pregoeiro Oficial 
  

Prefeitura Municipal de Passagem 
AVISO DE ADIAMENTO DO EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO OFICIAL, 

NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, TORNA PÚBLICO PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERESSADOS, O ADIAMENTO DA LICITAÇÃO DIVULGADA NO DIA 17 DE MARÇO DE 
2023 NO DOE, JORNAL A UNIÃO E DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DO EDITAL 
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2023, PARA O DIA17 DE ABRIL DE 2023, ÀS 09:00 (NOVE) 
HORAS NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSAGEM/PB. ASSIM SENDO, SERÁ 
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DA PARAÍBA, JORNAL A UNIÃO E NO DIÁRIO 
OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PASSAGEM - PB. 

QUALQUER INFORMAÇÃO PODERÁ SER OBTIDA NO SETOR DE LICITAÇÃO NO EN- 
DEREÇO ACIMA MENCIONADO, NOS HORÁRIOS DE EXPEDIENTE NORMAL. 

PASSAGEM-PB, 24 DE MARÇO DE 2023. 
ARMANDO GOMES FERREIRA 

PREGOEIRO OFICIAL 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00028/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Praça Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro - Paulista - PB, às 10:30 horas do dia 07 de abril 

de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Fornecimento parcelado de Material de Laboratório 
da prefeitura municipal de paulista. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal nº 009/09; e legislação pertinente, consideradas as 

alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 

dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (0) O. E-mail: paulistalicitacao(D gmail.com. Edital: 
Www paulista. pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 

Paulista - PB, 23 de março de 2023 

DELLANNY LUCENA DA SILVA SANTOS 
Pregoeiro Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça 

Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro - Paulista - PB, às 14:30 horas do dia 07 de abril de 2023, 

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microem- 
presas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de Preços 
objetivando contratações futuras, para: Aquisição de materiais esportivos no Municipio de Paulista 
- PB. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 7.892/13; 
Decreto Municipal nº 009/09; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das 
referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço 

supracitado. E-mail: paulistalicitacao(Dgmail.com. Edital: www paulista. pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br. 
Paulista - PB, 23 de março de 2023 

DELLANNY LUCENA DA SILVA SANTOS 
Pregoeiro Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00030/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Praça Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro - Paulista - PB, às 15:30 horas do dia 07 de abril 

de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro de 
Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de urnas funerárias e serviços funerários 

destinados a atender as solicitações da secretaria de ação social do município de paulista. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal 
nº 009/09; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

paulistalicitacaoOgmail.com. Edital: www paulista. pb.gov.br; wyw.tce. pb.gov.br. 
Paulista - PB, 23 de março de 2023 

DELLANNY LUCENA DA SILVA SANTOS 
Pregoeiro Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULISTA 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00029/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Praça Cândido de Assis Queiroga, 30 - Centro - Paulista - PB, às 13:30 horas do dia 07 de abril 

de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de 
Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, visando formar Sistema de Registro 
de Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição parcelada de Equipamentos e Supri- 
mentos de Informática destinada a diversas secretarias deste município de Paulista/PB. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Decreto Federal nº 7.892/13; Decreto Municipal 
nº 009/09; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. E-mail: 

paulistalicitacaoOgmail.com. Edital: www paulista. pb.gov.br; wyw.tce. pb.gov.br. 
Paulista - PB, 23 de março de 2023 

DELLANNY LUCENA DA SILVA SANTOS 
Pregoeiro Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO Nº 00017/2023 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar público o resultado 

de julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 00017/2023, com 
objeto aquisição de material de laboratório. Teve como vencedores as empresas DIAGFARMA 
COMERCIO E SERVIÇOS DE PRODUTOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA - CNPJ Nº 
11.426.166/0001-90 com o valor global de R$ 291.793,00 (dezesseis noventa e um mil setecentos 
e noventa e três reais). 

Pedra Branca-PB, 15 de março de 2023 

Severino Luiz de Caldas 
Pregoeiro 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0018/2023 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar público o resultado de 

julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 0018/2023, cujo objeto 
Material odontológico para atender as necessidades das UBS do município de Pedra Branca-PB. Tem 
como vencedora KCL COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR — EIRELI com 
o valor global de R$ 108.373,16 (cento e oito miltrezentos e setenta e três reais e dezoito centavos) 

Pedra Branca-PB, 24 de março de 2023. 

SEVERINO LUIZ DE CALDAS 
Pregoeira Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0019/2023 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar público o resultado de 

julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 0019/2023, cujo objeto 
Material odontológico para atender as necessidades do CEO do município de Pedra Branca-PB. 
Tem como vencedora KCL COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR — 
EIRELI com o valor global de R$ R$ 212.688,30 (duzentos e doze mil seiscentos e oitenta e oito 
reais e trinta centavos). 

Pedra Branca-PB, 24 de março de 2023. 

SEVERINO LUIZ DE CALDAS 
Pregoeira Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0018/2023 
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar público o resultado de 

julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 0018/2023, cujo objeto 
Material odontológico para atender as necessidades das UBS do município de Pedra Branca-PB. Tem 
como vencedora KCL COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR — EIRELI com 
o valor global de R$ 108.373,16 (cento e oito miltrezentos e setenta e três reais e dezoito centavos) 

Pedra Branca-PB, 24 de março de 2023. 

SEVERINO LUIZ DE CALDAS 
Pregoeira Oficial   

  
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA 

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 0019/2023 

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, tornar público o resultado de 
julgamento de proposta de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 0019/2023, cujo objeto 
Material odontológico para atender as necessidades do CEO do município de Pedra Branca-PB. 
Tem como vencedora KCL COSTA COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL HOSPITALAR — 
EIRELI com o valor global de R$ R$ 212.688,30 (duzentos e doze mil seiscentos e oitenta e oito 
reais e trinta centavos). 

Pedra Branca-PB, 24 de março de 2023. 

SEVERINO LUIZ DE CALDAS 
Pregoeira Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2023 - SRP 
A Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, nos termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 

e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006 alterações, Decreto n.º 7.892/2013 e alterações, 

Decreto Municipal n.º 15/2019 bem como toda legislação correlata, tornar publico aos interessados 
que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial Sistema de Registro de Preço dotipo menor 
preço, objetivando o Registro de Preço. Contratação de empresa para eventual aquisição parcelada 
de vasilhame de gás (GLP) 13kg vazio e recarga de gás liquefeito de petróleo (GLP) 13kg, para 
atender as necessidades das diversas secretarias da prefeitura municipal de Pitimbu, em sessão 
pública para abertura dos envelopes de proposta e habilitação que realizar-se a as 9:00hs do dia 
05/04/2023, na sede da Prefeitura Municipal de Pitimbu/PB, na CPL localizado na Rua: João José 

Monteiro de Souza, 31 — Centro — CEP: 58.324-000 — Pitimbu/PB. Maiores informações e edital 

através do https://Awww pitimbu.pb.gov.br/portal/transparencia-fiscal ou na Prefeitura Municipal no 
horário de expediente normal de 08h00min as 14h00min. 

Pitimbu-PB, 24 de Março de 2023 

CLÁUDIA IZABEL DA SILVA MAIA 
Pregoeira Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00011/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, às 10:00 horas do dia 05 de abril de 2023, 

licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CIRURGICOS DE ARTROPLASTIA PARA LUXAÇÃO 
RECIDIVANTE PARAATM (UNILATERAL E BILATERAL). Recursos: previstos no orçamento vigen- 
te. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/98; Lei 

Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 001/10; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos 

dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas20170 
gmail.com. Edital: www.queimadas.pb.gov.br ou /https:/ftce.pb.gov.br/. 

Queimadas - PB, 24 de março de 2023 

JURANDIR DA SILVA 
Pregoeiro Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

João Barbosa da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB, por meio do site www.portaldecompraspu- 
blicas.com.br, licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: AQUISIÇÃO DE 
MATERIAS MÉDICOS (ITENS REMANESCENTES). Abertura da sessão pública: 11:30 horas do dia 
05 de abril de 2023. Início da fase de lances: para ocorrer nessa mesma sessão pública. Referência: 
horário de Brasília - DF. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal 
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto 

Federal nº 10.024/19; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas 
normas. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: 

(083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueimadas2017 QQgmail.com. Edital: www.queimadas.pb.gov. 
br ou /https:/ltce.pb.gov.br/; www. portaldecompraspublicas.com.br. 

Queimadas - PB, 24 de março de 2023 

RICARDO PEREIRA DE LIMA 
Pregoeiro Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições 

da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/2023, que objetiva: Aquisição de 
Gêneros Alimentícios, entrega parcelada mediante solicitação, para atender as necessidades das 
Secretarias do Município de Riacho de Santo Antônio-PB; ADJUDICO o seu objeto a: WELINGTON 
OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES - R$ 212.599,70. 

Riacho de Santo Antônio - PB, 22 de Março de 2023 

HILDA LUCIA BARBOSA 
Pregoeira Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00005/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Asses- 

soria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00005/20283, que objetiva: Aquisição de Gêneros 
Alimentícios, entrega parcelada mediante solicitação, para atender as necessidades das Secretarias 
do Município de Riacho de Santo Antônio-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licita- 
tório em favor de: WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES - R$ 212.599,70. 

Riacho de Santo Antônio - PB, 22 de Março de 2023 

MARCELO BARBOSA FERREIRA 
Prefeito 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições 

da legislação vigente, referente ao Pregão Eletrônico nº 00004/2028, que objetiva: Contratação de 
Empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar deste Município 
em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar — PNAE; ADJUDICO o seu objeto 
a: WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES - R$ 207.551,75. 

Riacho de Santo Antônio - PB, 16 de Março de 2023 

HILDA LUCIA BARBOSA 
Pregoeira Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00004/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Asses- 

soria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00004/2028, que objetiva: Contratação de Empresa 
para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a Merenda Escolar deste Município em 
atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de: WELINGTON OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES - R$ 207.551,75. 

Riacho de Santo Antônio - PB, 22 de Março de 2023 

MARCELO BARBOSA FERREIRA 
Prefeito 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00007/2023 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua 

Valdecir Mineiro da Costa, S/N - Centro - Riacho de Santo Antônio - PB, às 08:15 horas do dia 11 

de Abril de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: Contratação 
de empresa especializada para execução dos serviços de montagem e desmontagem de estruturas 
com os seguintes equipamentos: som, palco, gerador, iluminação, destinada a realização dos 
eventos a serem realizados junto a esta Prefeitura. Recursos: previstos no orçamento vigente. 
Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/983; Lei 

Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/13; e legislação pertinente, consideradas as 
alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas 

dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3641-1019. E-mail: pmrsa.cpIO hotmail. 
com. Edital: www.tce. pb.gov.br. 

Riacho de Santo Antônio - PB, 21 de Março de 2023 

HILDA LUCIA BARBOSA 
Pregoeira Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
ADJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023 
Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições 

da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00002/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO E DIÁRIO DE REFEIÇÕES PRONTAS, EM 
ATENDIMENTO AS DEMANDAS OPERACIONAIS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DE SANTO ANTONIO-PB; ADJUDICO o seu objeto a: JANAINA DARKE PEREIRA 
MORAES - R$ 173.760,00. 

Riacho de Santo Antônio - PB, 23 de Março de 2023 

HILDA LUCIA BARBOSA 
Pregoeira Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00002/2023 
Nos termos do relatório final apresentado pela Pregoeira Oficial e observado parecer da Asses- 

soria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00002/2023, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA O FORNECIMENTO PARCELADO E DIÁRIO DE REFEIÇÕES PRONTAS, EM 
ATENDIMENTO AS DEMANDAS OPERACIONAIS DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO 
DE RIACHO DE SANTO ANTONIO-PB; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório 
em favor de: JANAINA DARKE PEREIRA MORAES - R$ 173.760,00. 

Riacho de Santo Antônio - PB, 23 de Março de 2023 

MARCELO BARBOSA FERREIRA 
Prefeito 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2023 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua Valdecir Mineiro da Costa, S/N - Centro - Riacho de Santo Antônio - PB, às 10:30 horas 

do dia 11 de Abril de 2023, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, 

para: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE 
FORMA PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDA- 
DES DESTA PREFEITURA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: 
Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar 

nº 123/06; Decreto Municipal nº 007/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3641-1019. E-mail: pmrsa.cplDhotmail.com. 
Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Riacho de Santo Antônio - PB, 24 de Março de 2023 

HILDA LUCIA BARBOSA 
Pregoeira Ofi 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2023 
Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na 

Rua Valdecir Mineiro da Costa, S/N - Centro - Riacho de Santo Antônio - PB, às 12:00 horas 

do dia 11 de Abril de 2028, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: 
CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMERCIAL PARA FORNECIMENTO DE FORMA 
PARCELADA DE PRÉ-MOLDADOS DE CONCRETO PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DESTA PREFEITURA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei Complementar nº 

123/06; Decreto Municipal nº 007/13; e legislação pertinente, consideradas as alterações 

posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias 
úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3641-1019. E-mail: pmrsa.cplDhotmail.com. 
Edital: www.tce.pb.gov.br. 

Riacho de Santo Antônio - PB, 24 de Março de 2023 

HILDA LUCIA BARBOSA 
Pregoeira Oficial 
  

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO 
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios destinados a 
Merenda Escolar deste Município em atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar 
— PNAE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00004/2023. DOTAÇÃO: Recursos Próprios 
do Município de Riacho de Santo Antônio: 02.060-SEC. DE EDUCAÇÃO 02060.12.306.2004.2006 
— PROGRAMADE MERENDA ESCOLAR ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00.00 — MATERIAL 
DE CONSUMO. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2023. PARTES CONTRATANTES: 
Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio e: CT Nº 00011/2023 - 22.03.23 - WELINGTON 
OLIVEIRA DE ARAUJO NUNES - R$ 207.551,75. 
  

   
Impresso por convidado em 11/01/2024 15:03. Validação: 7B76.C6A3.B24B.6C92.DA7F.F4D8.D58B.6E55. 

Publicidade do certame. Doc. 32780/23. Data: 15/06/2023 12:33. Responsável: Adelma C. D. Passos.

102

102


